
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE 
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD  

A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

     

     
   Ředitelství silnic a dálnic s. p.,  

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 

4 - Nusle, organizační útvar 

Ředitelství silnic a dálnic, Správa 

Karlovy Vary 

Závodní 369/82 

360 06 Karlovy Vary 6 

 

     

     
Váš dopis značka / ze dne Číslo jednací Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

 R/2024/60786/7 Ing. Daniel Matějček/ 512 29. 1. 2025 
 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Organizace Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, 

organizační útvar Ředitelství silnic a dálnic, Správa Karlovy Vary, zastoupený ředitelem 

Bc. Lukášem Hnízdilem, IČO 65993390, Závodní 369/82, 360 06 Karlovy Vary 6,  

kterou zastupuje společnost AŽD Praha s.r.o., IČO 48029483, Žirovnická 3146/2, Praha 10-

Záběhlice, 106 00 Praha 106, 

(dále jen „stavebník“) dne 8. 11. 2024 podala žádost o vydání povolení záměru 

„I/21 v.n. Jesenice, měření úsekové rychlosti“ 

 

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 1209/4, 771/1 v katastrálním území Dřenice u Chebu, 

parc. č. 175/5 v katastrálním území Potočiště, st. p. 81, parc. č 442/5, 445/2 v katastrálním území 

Lipoltov.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení záměru. 

 

Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti. Stavební úřad zjistil, že žádost 

neobsahuje vyjádření Ministerstva zdravotnictví, a proto dne 27. 11. 2024 zaslal žádost 

č. j. R/2024/60786/5 o vyjádření, případně závazné stanovisko, ve smyslu § 184 odst. 3 zákona 

č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

Ministerstvu zdravotnictví, kterému byla doručena téhož dne. Vzhledem k uplynutí lhůty 

pro vydání vyjádření nebo závazného stanoviska k záměru z hlediska jím chráněných veřejných 

zájmů došlo nejpozději dne 27. 12. 2024 k naplnění skutkové podstaty § 178 odst. 3 stavebního 

zákona. To znamená, že pokud dotčený orgán ve stanovené lhůtě vyjádření nebo závazné 

stanovisko nevydal, považuje se za souhlasné a bez podmínek. Tuto skutečnost stavební úřad 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č.j. R/2024/60786/7 str. 2 

 

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 21, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČ: 70891168, DIČ:  CZ70891168,  

tel.: +420 353 502 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

ověřil telefonicky s Ministerstvem zdravotnictví, oddělení ČIL dne 29. 1. 2025 a sepsal 

o ní záznam do spisu č. j. R/2024/60786/9 ze dne 29. 1. 2025. 

 

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné 

infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“). 

 

Záměr obsahuje: 

Stavba se nachází na silnici I/21 v km 48,490-49,648 provozního staničení. Silnice je 

v uvedeném místě vedena po hrázi vodní nádrže Jesenice a přechází do nezastavěného území 

se vzrostlou vegetací 

 

Popis stavby: 

Výstavba zahrnuje osazení zařízení pro měření úsekové rychlosti v úsecích uvedené silnice. 

V rámci stavby dojde k osazení: 

• stožárů s technologií MUR, 

• detekčních kamer, 

• přijímače GPS signálu, 

• IR zábleskové jednotky, 

• osazení nového svodidla u jednotky MUR1, 

• vodorovné dopravní značení společně se svislým dopravním značením. 

Bude položeno nové kabelové vedení MUR včetně napájecího kabelu.  

 

Záměr je v rozsahu stavebních objektů: 

SO 401 – technologie pro měření úsekové rychlosti (MUR) 

V rámci stavebního objektu budou osazeny nové zapuštěné dvoustupňové stožáry, výšky 6,0 m. 

Stožáry budou svařeny z kvalitních ocelových trubek, v oboustranně žárově zinkovaném 

provedení. Betonový základ stožáru má rozměry (V x Š x H) 1000x1000x1200. Stožáry slouží 

k osazení detekčních kamer s integrovaným infračerveným přísvitem, zábleskové infračervené 

jednotky a jednotky přesného času s GPS anténou. Výložníky jsou délky 2,0 m a jsou 

v oboustranně žárově zinkovaném provedení. Výložníky jsou navrženy tak, aby co nejméně 

zasahovaly do průjezdného profilu komunikace a umístěny na sloupu ve výšce cca 5,8 m. 

Navržená délka výložníku 2 m je uvažována s prostorovou rezervou pro osazení vnější 

(kamerové) technologie. Pro napájení jednotek MUR bude provedena nová kabelizace. Trasa 

kabelů je navržena v přilehlém pásu zeleně. Kabelová trasa bude provedena výkopem o rozměru 

35/60 cm a kabely budou vedeny v kabelové chráničce o ø 50 mm Podél stožáru MUR 1 bude 

zřízeno nové svodidlo. Svodidlo bude osazeno 0,5 m od zpevněné části vozovky a bude zřízeno 

50 m před překážkou a 50 m za překážkou. Celková délka svodidla bude 100 m bez náběhů. 

Výška svodidla se předpokládá 0,85 m. 

 

Vliv stavby na okolí: 

V průběhu výstavby zůstane zachován provoz na silnici I/21. 

 



Č.j. R/2024/60786/7 str. 3 

 

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 21, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČ: 70891168, DIČ:  CZ70891168,  

tel.: +420 353 502 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

VYROZUMĚNÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský 

živnostenský úřad, oddělení stavební úřad, jako krajský stavební úřad (dále jen „stavební úřad“) 

příslušný podle ust. 30 odst. 1 písm. e) a ust. § 34 písm. a) bod 2. zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) vyrozumívá podle 

§ 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení 

řízení a podle § 189 odst. 1 téhož zákona určuje lhůtu, do které mohou účastníci řízení podat 

námitky, a to 

do 15 dnů od doručení tohoto oznámení, 

a to podáním na adresu sídla Krajském úřadě Karlovarského kraje (tj. Závodní 353/88, 360 06 

Karlovy Vary-Dvory) nebo případně do datové schránky Krajského úřadu Karlovarského kraje 

(IDDS: siqbxt2). K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. 

Jelikož žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení 

podmínek k jejímu provádění, upouští stavební úřad od ústního jednání i od ústního jednání 

spojeného s ohledáním na místě 

Se záměrem a podklady rozhodnutí se mohou účastníci řízení seznámit na Krajském úřadě 

Karlovarského kraje, odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad, 

kancelář 319B, ve dnech Po a St od 7 do 17 hod., Út a Čt od 7 do 15 hod. a Pá od 7 do 14 hod. 

po předchozí telefonické domluvě s panem Ing. Danielem Matějčkem, tel. 354 222 512. 

 

SEZNÁMENÍ S PODKLADY ROZHODNUTÍ 

Stavební úřad současně upozorňuje, že po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek bude v souladu 

s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“) ukončeno dokazování a účastníci řízení o povolení záměru budou mít možnost 

vyjádřit se k podkladům rozhodnutí pro vydání rozhodnutí ve věci před jeho vydáním a to 

ve lhůtě 

od 10. 3. 2025 do 17. 3. 2025. 

Účastníci řízení mohou před vydáním rozhodnutí nahlížet do podkladů rozhodnutí (Krajský úřad 

Karlovarského kraje, odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad, 

kancelář 319B, ve dnech Po a St od 7 do 17 hod., Út a Čt od 7 do 15 hod. a Pá od 7 do 14 hod. 

po předchozí telefonické domluvě s panem Ing. Danielem Matějčkem, tel. 354 222 512). 

 

Hlavní projektant: 

Ing. Petr Dlouhý. 

 

Vlastníci pozemků nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má 

jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, (účastnící řízení dle ust. § 182 písm. c) ): 

Povodí Ohře, státní podnik, CHEVAK Cheb, a.s., CETIN a.s., ČEZ Distribuce, 

Marie Elicharová, Spolek Jesenice 2A, Miroslav Svoboda, DOSTA s.r.o., Hasičský záchranný 

sbor. 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům (účastnící řízení 

dle ust. § 182 písm. d) ): 



Č.j. R/2024/60786/7 str. 4 

 

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 21, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČ: 70891168, DIČ:  CZ70891168,  

tel.: +420 353 502 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

parc. č. 1222/37, 1222/38, 1222/41, 1222/42, 1226/1, 1226/2 v katastrálním území 

Dřenice u Chebu, parc. č. 307/88 v katastrálním území Obilná, st. p. 69, parc. č. 442/4 

v katastrálním území Lipoltov. 

 

Poučení o doručování podle ust. § 2 odst. 6 liniového zákona: 

V řízení s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. 

Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 182 písm. c) 

stavebního zákona (dále jen „dotčení vlastníci“), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 

uskutečněn, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla 

a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle 

§ 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou 

vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu 

k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze 

žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, 

a dotčeným orgánům. Ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. Pokud 

se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla 

písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, doručuje se oznámení o zahájení územního 

řízení v souladu s ust. § 188 odst. 4 stavebního zákona s ohledem na ust. § 25 a § 144 správního 

řádu účastníkům řízení podle ust. § 182 písm. d) a e) stavebního zákona veřejnou vyhláškou. 

V případě řízení s velkým počtem účastníků se dle ust. § 188 odst. 3 stavebního zákona 

v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení účastníci řízení podle ust. § 182 písm. d) 

a e) stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 

nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 

 

 

Poučení 

Správní řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 

strategicky významné infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, jelikož se jedná o záměr 

související se stavbou silnice I. třídy, jež je stavba dopravní infrastruktury ve smyslu § 1 odst. 2 

písm. a) liniového zákona. 

Námitky účastníků řízení musí být v souladu s § 190 odst. 1) stavebního zákona uplatněny 

nejpozději ve výše uvedené lhůtě stanovené ve vyrozumění o zahájení řízení. K později 

uplatněným námitkám stavební úřad přihlédne a vypořádá je pouze tehdy, týkají-li se nově 

doplněných podkladů pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné uplatnit námitku dříve. K námitkám 

o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Účastníci řízení mohou v souladu s § 190 odst. 2) stavebního zákona uplatňovat námitky 

směřující k hájení jejich procesních práv; další námitky pouze v rozsahu uvedeném v § 190 odst. 

3) stavebního zákona. K námitkám, které přesahují rozsah odstavce 3), stavební úřad nepřihlíží. 

Stavební úřad dále nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou 

plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. Osoba, která je účastníkem 

řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení o záměru uplatňovat námitky pouze 

v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Podle § 190 odst. 3 stavebního zákona: 



Č.j. R/2024/60786/7 str. 5 

 

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 21, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČ: 70891168, DIČ:  CZ70891168,  

tel.: +420 353 502 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

• Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné 

působnosti. 

• Účastník řízení podle § 182 písm. c) a d) stavebního zákona může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. 

• Účastník řízení podle § 182 písm. e) stavebního zákona může uplatňovat námitky pouze 

v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním 

předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle tohoto zákona. Účastník řízení je 

povinen v námitce uvést důvody podání námitky. 

 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 

kdo v řízení závažně ztěžuje jeho postup. Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží 

jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí 

prokázat své oprávnění. V téže věci může dle ust. § 33 odst. 1 správního řádu, za právnickou 

osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

 

 

 

Ing. Daniel Matějček 
oprávněná úřední osoba 

odbor legislativní a právní, 

stavební úřad a krajský živnostenský úřad 

 

 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno minimálně po dobu 15 dnů. 

V souladu s ust. § 25 odst. 2 a odst. 3 správního řádu musí být tato písemnost vyvěšena 

na úředních deskách Krajského úřadu Karlovarského kraje, Obecního úřadu Tuřany, 

Městského úřadu Cheb a Obecního úřadu Odrava a současně zveřejněno též způsobem 

umožňující dálkový přístup. Poslední den 15denní zákonné lhůty je dnem doručení písemnosti. 

Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, 

tzn. na úřední desce Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

 Současně Vás tímto zdvořile žádáme o vyvěšení písemnosti na úřední desce Obecního úřadu 

Tuřany, Městského úřadu Cheb a Obecního úřadu Odrava, a to také způsobem umožňující 

dálkový přístup. Písemnost nám s vyznačením doby vyvěšení zašlete zpět. 

  

  

Vyvěšeno dne: ..............................                            Sejmuto dne: .................................... 

  

Dálkový přístup: ...........................                            Dálkový přístup: .............................. 

  

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Č.j. R/2024/60786/7 str. 6 

 

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 21, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČ: 70891168, DIČ:  CZ70891168,  

tel.: +420 353 502 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Obdrží: 

Účastníci řízení ve smyslu ust. § 2 odst. 6 liniového zákona – jednotlivě do vlastních rukou 

 

Žadatel – stavebník (účastník řízení dle ust. § 182 písm. a) stavebního zákona) 

AŽD Praha s.r.o., IDDS: z77cc7s 

 sídlo: Žirovnická č.p. 3146/2, Praha 10-Záběhlice, 106 00  Praha 106 

 zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, 

 organizační útvar Ředitelství silnic a dálnic, Správa Karlovy Vary, Závodní 369/82, 

 360 06  Karlovy Vary 6 

 

Vlastníci pozemků nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má 

jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě (účastnící řízení dle ust. § 182 písm. c) 

stavebního zákona) ): 

Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 

 sídlo: Bezručova č.p. 4219, 430 03  Chomutov 3 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

CHEVAK Cheb, a.s., IDDS: t7acdj5 

 sídlo: Tršnická č.p. 4/11, Hradiště, 350 02  Cheb 2 

Spolek Jesenice 2A, z.s., IDDS: tn6u9p7 

 sídlo: Jesenice č.p. 20, Okrouhlá, 350 02  Cheb 2 

Ing. Miroslav Svoboda, Tylova č.p. 28, Lomnice-Týn, 356 01  Sokolov 1 

DOSTA s.r.o., IDDS: h2fznh4 

 sídlo: Pražská č.p. 1696/35, 350 02  Cheb 2 

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IDDS: xknaa7s 

 sídlo: Závodní č.p. 205/70, Dvory, 360 06  Karlovy Vary 6 

 

obec, na jejíž území se záměr uskutečňuje a je účastníkem řízení (účastnící řízení dle ust. 

§ 182 písm. b) stavebního zákona): 

Obec Tuřany, IDDS: pf5bzsw 

 sídlo: Tuřany č.p. 7, 350 02  Cheb 2 

Obec Odrava, IDDS: 942asx3 

 sídlo: Odrava č.p. 22, 350 02  Cheb 2 

Město Cheb, IDDS: a8gbnyc 

 sídlo: náměstí Krále Jiřího z Poděbrad č.p. 1/14, 350 02  Cheb 2 

 

 

Veřejnou vyhláškou (prostřednictvím označení pozemků) – účastníci řízení podle ust. § 2 

odst. 6 liniového zákona - dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi: 

 



Č.j. R/2024/60786/7 str. 7 

 

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 21, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČ: 70891168, DIČ:  CZ70891168,  

tel.: +420 353 502 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

o právním nástupcům účastníka řízení, kterým byla zemřelá Marie Elicharová, 

*28. 2. 1947, † 4. 5. 2018, poslední trvalý pobyt Prokopa Holého 647/3, 357 51 

Kynšperk nad Ohří – věcné břemeno k pozemku 771/1 v katastrálním území 

Dřenice u Chebu 

 

 

Veřejnou vyhláškou (prostřednictvím označení pozemků) – účastníci řízení podle ust. § 2 

odst. 6 liniového zákona v návaznosti na ust. § 182 písm. d) stavebního zákona: 

v katastrálním území Dřenice u Chebu: 

parc. č. 1222/37, 1222/38, 1222/41, 1222/42, 1226/1, 1226/2  

v katastrálním území Obilná: 

parc. č. 307/88 

v katastrálním území Lipoltov: 

st. p. 69, parc. č. 442/4 

 

 

Dotčené orgány – jednotlivě do vlastních rukou 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Odbor služby dopravní 

 policie, IDDS: upshp5u 

 sídlo: Závodní č.p. 386/100, Dvory, 360 06  Karlovy Vary 6 

Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, odd. životního prostředí, úsek 

 odpadového hospodářství, IDDS: a8gbnyc 

 sídlo: náměstí Krále Jiřího z Poděbrad č. p. 1/14, 350 02 Cheb 2 

Ministerstvo zdravotnictví, Odbor zdravotní péče, oddělení Český inspektorát lázní a zřídel, 

 IDDS: pv8aaxd 

 sídlo: Palackého náměstí č. p. 375/4, Praha 2 - Nové město, 128 00 Praha 28 

 

 

Hlavní Projektant 

Ing. Petr Dlouhý, Žabovřeská 267, Zbraslav, 15600 Praha 

 

K vyvěšení na úřední desce: 

Obecní úřad Tuřany 

Městský úřad Cheb 

Obecní úřad Odrava 

Krajský úřad Karlovarského kraje 

 

 


		2025-01-29T14:07:00+0100


	



